O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais conferidas no art. 77, inciso I da Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante, 

resolve:     

Art. 1º Determinar a Gerência de Recursos Humanos à averbação do tempo de contribuição de 

2.432 (dois mil quatrocentos e trinta e dois) dias, correspondente a 06 (seis) anos, 08 (oito) 

meses e 02 (dois) dias, na matrícula funcional nº 1.097, do(a) Servidor(a) Maria Mirtes de 

Bustamante, bem como o lançamento em sua ficha funcional, Servidor(a) de Cargo Efetivo de 

Auxiliar de Saúde, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

junho de 2022 e alterações, e na data de 31/12/2024, 85,83 % dos recursos estavam alocados 

no segmento de Renda fixa; 14,14% no segmento de Renda variável e 0,03 % em 

disponibilidade financeira (conta corrente) totalizando uma carteira de investimentos com 

saldo de R$ 216.688.040,87 (duzentos e dezesseis milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, 

quarenta reais e oitenta e sete centavos). 

Pelo exposto, apresentaremos o enquadramento das Aplicações, segundo o disposto 

nos normativos supramencionados e posteriormente o seu detalhamento, como segue: 

Fonte: Relatório Atuarial Consultoria